[
og0;71emn

O 6romxere cenbekoro okpyra Apaasl Ha 2025-2027 romst

Pemenne Kazanuuckoro paitonHoro macnuxara KesuiopauHckoit oomacta ot 27 aexadps
2024 rona Ne 358.

[Ipumeuanne U3I1N!

Broautcs B neiictBue ¢ 01.01.2025 B cOOTBETCTBUY € M. 3 HACTOSAIIETO PEIICHHUS.

B cootBercTBuM ¢ myHkToM 2 ctathu 75 Konekca PecriyOnuku Kazaxcrtan ot 4 nekadbpst
2008 roma "bromxerHsiii kogekc Pecnmybnuku Kazaxcran", mynkra 2-7 crathu 6 3akoHa
Pecny6nuku Kazaxcran ot 23 sauBapst 2001 rozna "O MecTHOM rocy1apCTBEHHOM YIIPABJICHUH
u camoynpaBiennn B Pecnybnmke Kazaxcran", KazanuHckuili palOHHBIH MaciauxaT
Ko3buiopaunckoit odinactu PEHINIL:

1. YrBepauTh Or0/KeT celnbckoro okpyra Apannbl Ha 2025-2027 rompl COTIIACHO
npwioxkenusm 1, 2, 3, B Tom unciie Ha 2025 roj B clieIyomux oobemMax:

1) noxoawl — 136002 ThICSIY TEHTE, B TOM YHCIIE:

HaJIOTOBbIE MOCTYIUIEHUS — 7844 ThICAY TEHIE;

HEHAJIOTOBbIC MOCTyIUIeHUs — 0

MOCTYIUIEHUS! OT MPOJAXU OCHOBHOTO KanuTaina — 200 TeIcAa4 TEHre;

NoCTyIJIEHUs! TpaHcPepToB — 127958 ThicsY TeHre;

2) 3aTpathl — 136002 ThICSAY TEHTE, B TOM YHCIIE;

3) uucroe Or0KETHOE KpeauToBanue — 0;

Oro/KETHBIE KpeauThl — 0;

noraiieHue OrHKETHBIX KpeauToB — 0

4) canp0 10 onepauusM ¢ GUHAHCOBBIMU akTUBamu — 0;

npuoOpeTeHne PUHAHCOBBIX aKTUBOB — ();

MOCTYTUICHUS OT MPoJaxku (PMHAHCOBBIX aKTUBOB rocyaapctsa — 0;

5) nedwurut (mpodurut) 6r0KeTa — 0

6) ¢dbuHaHcupoBaHue AepuIUTa (MCIOIB30BaHKE poduiuTa) Oromkera — 0;

IIOCTYIUIEHUE 3alMOB — 0

noraiieHue 3aiumoB — 0;

UCIIOIb3YEMbI€ OCTATKHU OOKETHBIX cpeacTB — .

CHocka. I[Tynkr 1 — B penakuuu pemenust KazanuHckoro pailOHHOro Maciauxara
Ke3prmopauackoit obmactu ot 07.10.2025 Ne 459 (BBoautcs B neiictue ¢ 01.01.2025).

2. YyecTs:

1) B paitonHoMm OrojkeTe Ha 2025 roj npeaycMOTpEHBI 1ielieBble TpaHC(HEPThI OIOKETY
CEIBCKOTO OKpyra ApaHabl 3a CUET CPEICTB pecmyOJMKAaHCKOTO OIOJKETa COTJIacHO
IPWIOKEHHIO 4 K HACTOSILIEMY PELICHUIO.



3. Hacrosiee pemienre BBOaUTCs B jieicTtBue ¢ 1 suBaps 2025 roxa.
Ipencenarenr KazaauHCKOro palfoHHOIO Macauxara I. Amumr

[Ipunoxenue 1 k penieHuro
Kazanunckoro pailoHHOro macinuxara
ot "27" nexabpst 2024 roma Ne358

Bromxker Ha 2025 rox cepckoro okpyra ApaHIsl

Cuocka. [Tpunoxenue 1 — B pegakiuu pemenus: KazaamHCKoro paloHHOTO Maciuxara
Keeutopaunckoii oomactu ot 07.10.2025 Ne 459 (BBoauTcs B aeictBue ¢ 01.01.2025).

Kareropus

Knacc CymmMa,

TTonkmacc TBICBIY TEHTE

HaumenoBanue
1.Jloxompl 136002

| Hanorosrie 7844
MOCTYTUICHUSI

01 ITomoxonusiit Hastor 3478

NuauBuayanbHbIN

N 3478
MOJIOXOJHBIN Hajor

0044 Haxorn — ma 40
COOCTBEHHOCTH

Hamoru Ha
1 99
UMYIIECTBO

3 3eMeNnbpHbIH HAJIoT 166

Hanor Ha
4 TPaHCIOPTHHIE 3997
cpencra

Enuneii 3eMenbHBIN
5 100
Hajor

BHyTpeHHuE Hanorn
05 Ha TOBapHI, paboTHI U
YCIIyTH

IS

IMoctynnenus 3a
HCIIOJIb30BAHHE
TIPUPOTHBIX U APYTUX
pecypcoB

COopbl 3a BeACHHE
npeIIpHHAMATETbCK

4 o u u 2
npoecCHOHATHHON
JIeSITeIbHOCTH

IToctynnenuss ot
3 npojaxu ocHoBHoro 200
KaIiraia



03

4
4 02
4 02

OyHKIHMOHAIBHAS TPyIIIa

AMUHHCTpPATOP OIOKETHBIX POTpaMM

1 124

IIporpamma

001

022

032

[Iponaxa 3emnn u
HeMaTepualbHBIX
aKTHBOB

[Iponaxa 3emin

IToctynnenus
TpaHchepToB

Tpancheptsl u3
BBIIIECCTOAIIUX
OpraHos
roCy1apCTBEHHOTO
yIIpaBIICHUS

Tpaucheptsr u3
paiionHoro (roponaa
00JlacTHOTO
3HAuYCHHMs) OroJKeTa

HaumenoBanue
2. 3aTpatsl

l'ocynapcTBeHHbIE
ycIyra o0Iuiero
xapakrepa

Anmapar akuma
ropojsa paioOHHOTO
3HAauYeHUs, cena,
MOCETKa, CEebCKOTo
OKpyra

Ycenyru no
obecmeyeHHIO
JIEATENBHOCTH aKuMa
ropojaa panioOHHOTO
3HAYCHHUs, cena,
TOCeNKa, CEIbCKOTO
OKpyTa

KanuranbHbIC
pacxonsl
TOCYIapCTBEHHOTO
oprasa

KanuranbHbIE
pacxonsl
MOJIBEIOMCTBEHHBIX
TOCYIapCTBEHHBIX
YUpEKAECHUN U
opraHuzanui

)KI/IJ'[I/IHIHO-KOMMyHa
JIBHOE XO3SHCTBO

Amnmapar akuma
ropojsa paloOHHOrO

200

200

127958

127958

127958

136002

57943

57943

55433

2150

360

25532



22714

12

124

014
124

008

009

011
124

006
124

013

3HaueHus, cema, 5015
IIOCEJIKA, CEIIbCKOIO
oKpyra

Opranuzanus
BOJOCHA0OKEHUS 5015
HACEJIEHHBIX MyHKTOB

Amnmapar akuma
ropojsa paioOHHOTO
3HaueHus, cema, 20517
MOCENKa, CEbCKOTO

oKpyra
OcBelieHue yiauI B

HICHHE YL B 3109
HACCJIICHHBIX HyHKTaX
Obecneuenue
CaHUTapUu 596

HAaCCJICHHBIX ITYHKTOB

BnaroycrpoiictBo u
O3€JICHEHUEC 6812
HaCeJIeHHBIX ITYHKTOB

Kynberypa, cmopr,
TYpH3M u
MH(pOpMaIIMOHHOE
MPOCTPAHCTBO

51349

Anmapatr akuma
ropona paloOHHOTO
3HaueHus, cena, 51349
MOCENKa, CEbCKOTO

OKpyTa
[Toanepxka
lnyII)TypHO-I[OCyFOBO 51349
i paboTel Ha

MECTHOM ypOBHE
Tpancmopt © 1178

KOMMYHUKaAIIUN

Anmapat akuma
ropoja paioHHOIO
3HadyeHus, cema, 1178
MOCEJIKA, CEIBCKOTO
OKpyTa

Oob0ecneucHue
(HDYHKITHOHUPOBAHHS
aBTOMOOMIIHHBIX

nopor B rTopomax 1178
paliOHHOTO 3HAYEHHS,
celax, IOCEIKaXx,
CEIIbCKUX OKPyTax

3. Yucroe
OIOJKETHOE 0
KpPEIUTOBAHUC



01

Bromxer Ha 2026 rOA CEMBECKOro OKpyra ApaHAIns!

Kareropus

Knacc

01

BromxxeTHBIC 0
KPEUThI

Iloramenue
OO IKETHBIX 0
KPE/IUTOB

4.Canpgo 1o
omepanusIM ¢
(uHAHCOBBIMHU
AKTHBaMH

I[Ipuobperenue
(hmHAHCOBHIX 0
aKTHBOB

IToctynnenuss ot
npoaaxu
(huHAHCOBHIX
aKTHUBOB rOCyIapCTBa

5. lebunut ( 0
npodummr) OromKera

6.®uHaHCHpPOBAHHE
nepunuTa (
HCITOJIb30BaHHE 0
npodunuTa)

O10KeTa
Ucnonp3zyemele
OCTaTKH OrOHKETHBIX 0
CPEICTB

OcTaTku OIOKETHBIX 0
CpencTB

CB0OOIHBIE OCTATKHU
OF0KETHBIX CPEJICTB

[Ipunoxenue 2 K peLIeHUIO
KazanuHckoro palfoHHOro Maciauxara
ot "27" nexabps 2024 roma Ne 358

CymmMa,

TBICSIY TEHTE
HanmenoBanne
1. Hoxonsl 135689
Hanorosrie

7844
MOCTYTIICHAS

ITogoxomuelii Hamor 3478

NuauBuyanbHbIA

N 3478
MMOOXOIHBIM HAJIOT



04

05
3

03
4
4 02

OyHKIMOHANBHAS TPYIIIA

AIMHUHUCTPATOP OIOKETHBIX MPOTPaMM

01

IIporpamma

HanmenoBanue

Hanorm Ha 4362

COOCTBEHHOCTD
Hanoru Ha

99
MMYIIIECTBO
3eMeIbHEIH Hajaor 166
Hanor Ha
TpPaHCIOPTHHIE 3997
cpencTBa
Enunbiil 3eMenbHBIH

100

HaJor

BuyTpenHue Hanmoru
Ha TOBaphl, paboTsl U 4
ycayru

IToctynnenus 3a
UCIIOJIb30BaHKUE
IIPUPOAHBIX U APYIHUX
pecypcoB

COopbl 3a BeACHHE
NpEeAIPUHUMATEIIBCK

o i 51 2
npoheCcCHOHATBHOMN
JIeSTEILHOCTH

[Toctynnenus ot
npoaaxu ocHoBHoro 200
KamuTaa

Ilponaxa 3emun u
HeMaTepHalbHBIX 200
AKTHBOB

IIponaxa 3emin 200
IToctynnenus 127645
TpaHcdepToB

TpanchepTsl u3
BBIIICCTOSIINX

OpTaHOB 127645
roCyJJapCTBEHHOTO
yIpaBJIeHUS

TpaHchpepTsl u3
paiionHoro (ropona

127645
006J1acTHOTO
3HaveHus) OromKera
2.3aTpaTsl 135689

T'ocynapcTBeHHbIE
ycnyru obmero 55784
Xapakxrepa



07

22714

08

12

124

001
124

014
124

008

009

011
124

006

Anmapatr akuma
ropoja paioOHHOTO
3Ha4YEeHHs, Cela,
MIOCEJIKA, CEIBCKOTO

OKpyTa
Yenyru no
o0ecIIeYeHUIO

JESTETFHOCTH aKIMa
ropoja palOHHOTO
3HAa4YeHMs, cena,
MOCETIKA, CEebCKOT0
OoKpyra

KununiHo-koMMyHa
JIBHOE XO3SICTBO

Anmapatr akuma
ropojga paioOHHOTO
3Ha4YEeHHs, Cela,
MOCEJIKA, CEICKOTO
OKpyra

Opranuzanus
BOJOCHAOXEHUSA
HACEJICHHBIX ITYHKTOB

Amnmnapar akuma
ropoaa paioHHOIO
3HAYeHMs, Ccela,
MOCENKa, CEeIBCKOTO
OKpyra

Ocaelnienue ynui B
HaceJIEHHBIX ITyHKTaxX

ObOecneuenue
CaHHMTapuu
HACEJICHHBIX MTYHKTOB

BnaroycrtpoiictBo u
O3€JICHEHHE
HACEJICHHBIX ITyHKTOB

Kynbsrypa, cnopr,
TYpHU3M "
“HPOPMAITHOHHOE
MPOCTPAHCTBO

Amnnapar akuma
ropoja panoHHOIO
3HAYeHWs, Cela,
MOCEJIKA, CEITBCKOTO
OKpyra

IMonnepxxka
KyJIBTYPHO-0CYTOBO
i paboTrel Ha
MECTHOM YpOBHE

Tpancmopr u
KOMMYHUKaIAU

55784

55784

26967

4963

4963

22004

4424

731

16849

51547

51547

51547

1391



124

013

01

Biomxker Ha 2027 rop ceIbCKOro OKpyra Apaszsl

Anmapatr akuma
ropoja padoOHHOTO {391
3Ha4YEeHHs, Cela,
MIOCEJIKA, CEIBCKOTO
OKpyra

OOecneueHue
(YHKIMOHUPOBAHUS
aBTOMOOMIIBHBIX

nopor B Topomax 1391
palilOHHOTO 3HAYEHHS,
celmax, IOCENKax,
CEITbCKHUX OKpyrax

3. Yucroe
OIOIKETHOE 0
KpPEIUTOBAaHUE

brogxxeTHbIE
KpEAUTHI

Iloramenue
OO A KETHBIX 0
KPEUTOB

4.Canpgo 1o
omepamnusIM  c
(uHAHCOBBIMHU
AKTHBaMH

IIpuobperenue
(bruHAHCOBBIX 0
AKTHBOB

Iloctynnenuss ot
NpoOmaXH
(huHAHCOBBIX
AKTHUBOB roCyJIapcTBa

5.Jedunut ( 0
npo¢unuT) OrIKeTa

6.duHaHCUpPOBaHUE
nepunuTa (
UCIIOJIb30BAHUE 0
npodumnura)

OrouKeTa
Hcnonb3yembie
ocraTku Oro/pKeTHBIX 0
CpencTB

OcTaTku OI0MKETHBIX 0
CpencCTB
CB00OOIHBIE OCTATKH
OFOUKETHBIX CPEJICTB
[Ipunoxenue 3 x peLIeHUI0

KazanuHckoro pailoOHHOro Maciuxara
ot "27" mexabps 2024 roma Ne 358



Kareropus

Kinacc
1
01
04
05
3
03
4
4 02

TTonkmacc

HaumeHnoBanue
1. loxobt

Hanorosrie
HOCTyHJ’[eHI/IH

TTomoxoaHsbli HAJIOT

NuauBuayanbHbIN
MOJOXOJHBIM HAJIOT

Hamormn Ha
COOCTBEHHOCTH
Hanoru Ha
UMYIIECTBO

3eMeNnbpHbII HAJIOT

Hanor Ha
TPAHCIOPTHBIE
cpencTaa

Enuneiil 3eMenbpHBIN
HaJIOT

BHyTpeHnHue Hanmoru

Ha TOBaphbl, pabOTHI U

ycayru

IToctynnenuss 3a
UCIIOJIb30BAHHE

TIPAPOJHBIX U IPYTUX

pecypcoB

COopbl 3a BeACHHE
npeIIpHHAMATETbCK
o i u
npoecCHOHATBHOMN
JIeSITeIbHOCTH

[Moctynnenuss ot
MPOJAXKU OCHOBHOTO
Kamurana

[Iponaxa 3emau u
HEMaATCPHUAJIbHBIX
aKTHBOB

IIponaxa 3emin

[Toctynnenus
TpaHcdepToB

Tpancheptsr u3
BBIIIECTOSIINX
OpraHoB
roCyJapCTBEHHOTO
yIpaBJIeHUS

CymmMma,
TBICSY TEHTE

135689
7844
3478

3478

4362

99

166

3997

100

200

200

200

127645

127645



DyHKIMOHANIbHAS Tpyna

01

07

22714

AMuHHCTpATOpP OIOKETHBIX IPOTPaMM
IIporpamma

Hanmenosanune

124
001
124
014
124
008
009
011

Tpancheprsr  u3

N 127645
paitonHoro (ropona
001acTHOTO
3HaYCHUs) Or0KeTa
2.3atpatsl 135689

locynapcTBenHsbie
ycayru obmero 55784
xapakrepa

Amnmapar akuma
ropojsa paloOHHOTO
3HaueHus, cema, 55784
MOCETKa, CEIbCKOTO

oKpyra
Ycayru no
obOecreyeHuIo

JIeSTEIbHOCTH aKMMa
ropoaa paioHHoro 55784
3Ha4YEeHHs, Cela,
MOCEJIKA, CEIICKOTO
OKpyra

)KI/IJ'II/IHIHO-KOMMyHa
JIBHOE XO3SHCTBO

26967

Amnmapar akuma
ropojaa paioOHHOTO
3HaueHus, cena, 4963
MOCETKa, CEIbCKOTO
OKpyTa

Opranuzanus
BOJOCHA0OKEHUS 4963
HACEJICHHBIX MyHKTOB

Amnmapar akuma
ropoja paioOHHOTO
3HaueHus, cema, 22004
MIOCEJIKA, CEIILCKOTO
OKpyTa

OcsemieHne yiui B
HACCJIICHHBIX HyHKTaX

4424

OGecneuenue
CaHUTApPUHU 731
HACEJICHHBIX ITyHKTOB

bnaroyctpoiictBo u
O3CJIICHECHHE 16849
HACEJICHHbBIX ITyYHKTOB

Kynbrypa, cmopr,
TYPHU3M 31



08

12

124

124

006

013

uHpopmalonHoe 51547
HPOCTPAHCTBO

Amnmapar akuma
ropojsa paloOHHOTO
3Ha4YeHus, cena, 51547
MOCETKa, CEbCKOTO

OKpyTa
[Tonnepxka
Iny'II)TypHO-I[OC}’FOBO 51547
i paboTel Ha

MECTHOM ypOBHE
Tpancmopt © 1391

KOMMYHUKaAIIUN

Anmapatr akuma
ropoja panloHHOIO
3HadyeHus, cema, 1391
MOCEJIKA, CEIIbCKOTO
OKpyTa

Oob0ecneucHue
(HDYHKITHOHUPOBAHHS
aBTOMOOMIIHHBIX

nopor B Topomax 1391
paliOHHOTO 3HAYEHHS,
celax, TMOCEIKaXx,
CEIIbCKHUX OKpyrax

3. Yucroe
OIOJXKETHOE 0
KpPEIUTOBAHUC

BbrogxxeTHBIE
KpPEeIUTHI

IToramenue
OO IKETHBIX 0
KpPEINTOB

4.Canpgo 1o
omepamusIM  c
(uHAHCOBBIMHU
AKTHBaMH

[MpunobpeTenue
(hrHaHCOBBIX 0
aKTHBOB
IlocTtynnenuss ot
npoaaxu
(brHaHCOBBIX
AKTHBOB IrOCyJapcTBa

5. debunut ( 0
npo¢unuT) OrmKeTa

6.duHAHCHPOBaHHE
gedunura (



HCIOJIb30BaHHE
npodunura)
OrouKeTa
Hcnonb3yembie

8 ocTaTku OroKeTHBIX 0
CpencTB

01 OcTaTku O0MKETHBIX 0
CpeIcCTB

CB0OOIHBIE OCTATKH
OFOKETHBIX CPEJICTB

[Ipunoxenue 4 x penIeHUIO
KazanmHckoro palioHHOTO Maciuxara
ot "27" mexabps 2024 roma Ne 358

ITeneBrie TparC(EPTH OIOMKETY CEIBCKOT0 OKpyra Apanasl Ha 2025 roz 3a cueT cpeacTB
pecmy6imkaHcKoro 6ropKera

Ne HanmMeHnoBanue CyMmMa, TBICSY TEHTe
[eneBbie TeKymue TpaHCHEPTHI 313

AmnmapaTy akMMa Ha TIOBBIIICHHE
3apa0OTHON TMJIaThl OTIEIbHBIX
KaTeropuil TpaKIaHCKUX CIYXKalluX,
PpabOTHHUKOB OpraHU3aIHi.

99

CenbckoMmy JloMy KynbTypbl Ha
MOBBIIIEHNE 3apabOTHOW TIATHI
OTJIEJIBHBIX KaTeropuil rpakJaHCKUX
CIIy’>KalluXx, pabOTHUKOB
opraHu3anui, paboOTHHKOB
Ka3€HHBIX NPEANPHUATUI

162

CrnenuanucraM OMPECHUTEIbHON
YCTAaHOBKM Ha  IOBBINICHHE

3 3apabOTHOW MJaThl OTHENBHBIX 52
KaTeropuid rpakAaHCKUX CIIYKalHX,
PpabOTHHUKOB OpraHU3AIHH.

© 2012. PI'II na ITXB «MHCTHTYT 3aKOHOIaTENbCTBA M NTPaBOBOM nHMpopMaruu Pecnyonuku Kazaxcran»
Munucrepcra roctunmn Pecnyonmku Kazaxcran



