



О бюджете сельского округа Аранды на 2025-2027 годы

Решение Казалинского районного маслихата Кызылординской области от 27 декабря 2024 года № 358.

Примечание ИЗПИ!

Вводится в действие с 01.01.2025 в соответствии с п. 3 настоящего решения.

В соответствии с пунктом 2 статьи 75 Кодекса Республики Казахстан от 4 декабря 2008 года "Бюджетный кодекс Республики Казахстан", пункта 2-7 статьи 6 Закона Республики Казахстан от 23 января 2001 года "О местном государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан", Казалинский районный маслихат Кызылординской области РЕШИЛ:

1. Утвердить бюджет сельского округа Аранды на 2025-2027 годы согласно приложениям 1, 2, 3, в том числе на 2025 год в следующих объемах:

1) доходы – 136002 тысяч тенге, в том числе:

налоговые поступления – 7844 тысяч тенге;

неналоговые поступления – 0;

поступления от продажи основного капитала – 200 тысяч тенге;

поступления трансфертов – 127958 тысяч тенге;

2) затраты – 136002 тысяч тенге, в том числе;

3) чистое бюджетное кредитование – 0;

бюджетные кредиты – 0;

погашение бюджетных кредитов – 0;

4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0;

приобретение финансовых активов – 0;

поступления от продажи финансовых активов государства – 0;

5) дефицит (профицит) бюджета – 0;

6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 0;

поступление займов – 0;

погашение займов – 0;

используемые остатки бюджетных средств – 0.

Сноска. Пункт 1 – в редакции решения Казалинского районного маслихата Кызылординской области от 07.10.2025 № 459 (вводится в действие с 01.01.2025).

2. Учесть:

1) в районном бюджете на 2025 год предусмотрены целевые трансферты бюджету сельского округа Аранды за счет средств республиканского бюджета согласно приложению 4 к настоящему решению.

3. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2025 года.

Председатель Казалинского районного маслихата

Г. Алиш

Приложение 1 к решению
Казалинского районного маслихата
от "27" декабря 2024 года №358

Бюджет на 2025 год сельского округа Аранды

Сноска. Приложение 1 – в редакции решения Казалинского районного маслихата
Кызылординской области от 07.10.2025 № 459 (вводится в действие с 01.01.2025).

Категория			
	Класс	Подкласс	Сумма, тысяч тенге
		Наименование	
1		1. Доходы	136002
		Налоговые поступления	7844
	01	Подоходный налог	3478
		Индивидуальный подоходный налог	3478
	0044	Налоги на собственность	4362
		Налоги на имущество	99
		Земельный налог	166
		Налог на транспортные средства	3997
		Единый земельный налог	100
	05	Внутренние налоги на товары, работы и услуги	4
		Поступления за использование природных и других ресурсов	2
		Сборы за ведение предпринимательской и профессиональной деятельности	2
3		Поступления от продажи основного капитала	200

	03		Продажа земли и нематериальных активов	200
		1	Продажа земли	200
4			Поступления трансфертов	127958
4	02		Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	127958
4	02	3	Трансферты из районного (города областного значения) бюджета	127958

Функциональная группа

Администратор бюджетных программ				
		Программа	Наименование	
			2. Затраты	136002
1			Государственные услуги общего характера	57943
1	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	57943
1		001	Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	55433
		022	Капитальные расходы государственного органа	2150
		032	Капитальные расходы подведомственных государственных учреждений и организаций	360
7			Жилищно-коммунальное хозяйство	25532
			Аппарат акима города районного	

	124		значения, села, поселка, сельского округа	5015
		014	Организация водоснабжения населенных пунктов	5015
22714	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	20517
		008	Освещение улиц в населенных пунктах	13109
		009	Обеспечение санитарии населенных пунктов	596
		011	Благоустройство и озеленение населенных пунктов	6812
8			Культура, спорт, туризм и информационное пространство	51349
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	51349
		006	Поддержка культурно-досуговой работы на местном уровне	51349
12			Транспорт и коммуникации	1178
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	1178
		013	Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного значения, селах, поселках, сельских округах	1178
			3. Чистое бюджетное кредитование	0

		Бюджетные кредиты	0
		Погашение бюджетных кредитов	0
		4. Сальдо по операциям с финансовыми активами	0
		Приобретение финансовых активов	0
		Поступления от продажи финансовых активов государства	0
		5. Дефицит (профицит) бюджета	0
		6. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета	0
8		Используемые остатки бюджетных средств	0
	01	Остатки бюджетных средств	0
	1	Свободные остатки бюджетных средств	0

Приложение 2 к решению
Казалинского районного маслихата
от "27" декабря 2024 года № 358

Бюджет на 2026 год сельского округа Аранды

Категория			Сумма, тысяч тенге
	Класс	Подкласс	
		Наименование	
		1. Доходы	135689
1		Налоговые поступления	7844
	01	Подоходный налог	3478
	2	Индивидуальный подоходный налог	3478

	04		Налоги на собственность	4362
		1	Налоги на имущество	99
		3	Земельный налог	166
		4	Налог на транспортные средства	3997
		5	Единый земельный налог	100
	05		Внутренние налоги на товары, работы и услуги	4
		3	Поступления за использование природных и других ресурсов	2
		4	Сборы за ведение предпринимательской и профессиональной деятельности	2
3			Поступления от продажи основного капитала	200
	03		Продажа земли и нематериальных активов	200
		1	Продажа земли	200
4			Поступления трансфертов	127645
4	02		Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	127645
		3	Трансферты из районного (города областного значения) бюджета	127645
Функциональная группа				
	Администратор бюджетных программ			
		Программа		
		Наименование		
01			2.Затраты	135689
			Государственные услуги общего характера	55784

1	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	55784
1		001	Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	55784
07			Жилищно-коммунальное хозяйство	26967
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	4963
		014	Организация водоснабжения населенных пунктов	4963
22714	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	22004
		008	Освещение улиц в населенных пунктах	4424
		009	Обеспечение санитарии населенных пунктов	731
		011	Благоустройство и озеленение населенных пунктов	16849
08			Культура, спорт, туризм и информационное пространство	51547
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	51547
		006	Поддержка культурно-досуговой работы на местном уровне	51547
12			Транспорт и коммуникации	1391

	124	Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	1391
	013	Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного значения, селах, поселках, сельских округах	1391
		3. Чистое бюджетное кредитование	0
		Бюджетные кредиты	0
		Погашение бюджетных кредитов	0
		4. Сальдо по операциям с финансовыми активами	0
		Приобретение финансовых активов	0
		Поступления от продажи финансовых активов государства	0
		5. Дефицит (профицит) бюджета	0
		6. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета	0
8		Используемые остатки бюджетных средств	0
	01	Остатки бюджетных средств	0
	1	Свободные остатки бюджетных средств	0

Приложение 3 к решению
Казалинского районного маслихата
от "27" декабря 2024 года № 358

Бюджет на 2027 год сельского округа Аранды

Категория				Сумма, тысяч тенге
	Класс	Подкласс	Наименование	
1			1. Доходы	135689
			Налоговые поступления	7844
	01		Подоходный налог	3478
		2	Индивидуальный подоходный налог	3478
	04		Налоги на собственность	4362
		1	Налоги на имущество	99
		3	Земельный налог	166
		4	Налог на транспортные средства	3997
		5	Единый земельный налог	100
	05		Внутренние налоги на товары, работы и услуги	4
		3	Поступления за использование природных и других ресурсов	2
		4	Сборы за ведение предпринимательской и профессиональной деятельности	2
3			Поступления от продажи основного капитала	200
	03		Продажа земли и нематериальных активов	200
		1	Продажа земли	200
4			Поступления трансфертов	127645
4	02		Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	127645

		3	Трансферты из районного (города областного значения) бюджета	127645
Функциональная группа				
		Администратор бюджетных программ		
		Программа		
		Наименование		
			2.Затраты	135689
01			Государственные услуги общего характера	55784
1	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	55784
1		001	Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	55784
07			Жилищно-коммунальное хозяйство	26967
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	4963
		014	Организация водоснабжения населенных пунктов	4963
22714	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	22004
		008	Освещение улиц в населенных пунктах	4424
		009	Обеспечение санитарии населенных пунктов	731
		011	Благоустройство и озеленение населенных пунктов	16849
			Культура, спорт, туризм и	

08			информационное пространство	51547
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	51547
		006	Поддержка культурно-досугово й работы на местном уровне	51547
12			Транспорт и коммуникации	1391
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	1391
		013	Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного значения, селях, поселках, сельских округах	1391
			3. Чистое бюджетное кредитование	0
			Бюджетные кредиты	0
			Погашение бюджетных кредитов	0
			4. Сальдо по операциям с финансовыми активами	0
			Приобретение финансовых активов	0
			Поступления от продажи финансовых активов государства	0
			5. Дефицит (0 профицит) бюджета	0
			6. Финансирование дефицита (0	0

			использование профицита) бюджета	
8			Используемые остатки бюджетных средств	0
	01		Остатки бюджетных средств	0
		1	Свободные остатки бюджетных средств	0

Приложение 4 к решению
Казалинского районного маслихата
от "27" декабря 2024 года № 358

Целевые трансферты бюджету сельского округа Аранды на 2025 год за счет средств республиканского бюджета

№	Наименование	Сумма, тысяч тенге
	Целевые текущие трансферты	313
1	Аппарату акима на повышение заработной платы отдельных категорий гражданских служащих, работников организаций.	99
2	Сельскому Дому культуры на повышение заработной платы отдельных категорий гражданских служащих, работников организаций, работников казенных предприятий	162
3	Специалистам опреснительной установки на повышение заработной платы отдельных категорий гражданских служащих, работников организаций.	52